
 

“Sapienza” Università di Roma  
C.F. 80209930587   P.I.  02133771002  
P.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma   
Tel. +(39) 06 49694292 + (39) 06 49914992/4094 
Fax +(39) 06 49914986 

 

 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 
427/2021 dell’ 11/02/2021; 

 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: 

PRIN_2020_prot._2020KSY3KL - progetto PRIN 2020 - SETTORE ERC 
LS6_6 - prot. 2020KSY3KL - DissectINg the complex network of virus-cell 
Host interactions controlling virAL replication and inflammatory response to 
identify novel host- targeted Approaches against severe respiratory virus 
infection  - CUP CUP B89J21033130001  - Responsabile Scientifico: 
prof.ssa Anna Teresa Palamara; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 15.09.2022 con la quale è stata 

approvata l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca per il per il settore 
scientifico-disciplinare MED/07 cat. B Tipologia II da svolgersi presso il 
Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive - Università di Roma 
Sapienza  

 
VISTO il bando prot.n. 2655 del 10/10/22 scaduto il 09/11/22; 
 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta dell’11.11.2022 in cui sono 

stati nominati i membri della Commissione di valutazione di cui al predetto 

bando; 

 

VISTO il verbale dei criteri di valutazione titoli redatto in data 11/01/23, il verbale 

della valutazione titoli redatto in data 17/01/23 ed il verbale del colloquio 

redatto in data 09/02/23 dalla Commissione giudicatrice e conservati presso 

gli archivi del Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive; 

 

VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento di Sanità pubblica e malattie 

infettive. 

 

 

DISPONE 

 

ART. 1 

 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 1 Assegno di 

ricerca di Categoria B per il seguente progetto di ricerca: “Caratterizzazione dei 

meccanismi cellulari che vengono sfruttati dai virus respiratori e regolano la loro 





 

 

 

 

Pag 2 

replicazione e la risposta infiammatoria nelle cellule epiteliali e immunitarie innate”, 

presso il Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive. 

 

ART. 2 

 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

 

Candidato Punteggio 

DE ANGELIS MARTA 84,60/100,00 

COVINO DANIELA ANGELA 74,60/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui 

sopra, la dott.ssa Marta De Angelis con punti 84,60, è dichiarata vincitrice del concorso 

pubblico per il conferimento di n. 1 Assegno di ricerca di categoria B per l’attività 

suindicata di cui è responsabile scientifico la prof.ssa Anna Teresa Palamara e svolgerà la 

sua attività presso il Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive. 
 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 
 
 

Roma, 10.02.2023 
 

 

 
 

                                                               Il Direttore del Dipartimento 
                                                             prof. Claudio Maria Mastroianni 


		2023-02-10T08:49:25+0000
	CLAUDIO MARIA MASTROIANNI




